In MSC. In MSC. Wolfenb. Sessio tricesima prima. Die Mercurii ultimâ supra dicti mensis Martii, in ecclesia Constantiensi celebrata fuit sessio generalis. Et in eadem sessione fuit dictum officium missæ de Spiritu sancto per reverendum Patrem Dominum Martinum Episcopum Aprutinum. Reverendissimus vero Pater Dominus Johannes Episcopus Ostiensis S. R. E. Cardinalis hujusmodi sessioni præsidebat. Letaniis autem & aliis orationibus consuetis expletis per ipsum Dominum Presidentem more solito in pontificalibus indutum, legébantur per Dominum Antonium, Episcopum Concordiensem & Petrum de Polonia successivè ea, quæ sequuntur.

In MSC. Lips. Die Mercurii, ultima suprædicti mensis Martii, in Ecclesia Constantiensi, & in loco sessionis, mane hora tertiæ vel quasi, fuit per synodum Constantiensem tentata & celebrata sessio publica. Præsentibus ibidem Reverendissimis in Christo Patribus & Dominis, miseratione divina Johanne Ostiensi vulgariter Vivariensi, Angelo Pnestrino, Episcopis, Laudensi, Antonio Bononiensi, Gabriele Senensi, Angelo Veronensi, Thoma Tricaricensi, Guilelmo Sancti Marci, Antonio de Chalanco, Simone Remensi, Presbyteris, Amedeo Salutarum, Ludovico de Flisco, & Lucido de Comite, Diaconis Cardinalibus, nec non Serenissimorum Illustrissimorumque Principum, Franciæ, Angliæ, Arragoniæ, Sicilia, Cypri, Daciæ, Sveciæ, Norwegiæ, & Poloniæ Regum, ac Navarræ &c. Comitum, Fuxi, Clivensis, & universitatum studiorum, & communitatum Ambassiatoribus.

Pro cujus introitu fuit celebratum officium missæ, per reverendam Patrem, Dominum Marinum Episcopum Aprutinensem, de Spiritu Sancto.

Quo officio missæ finito, antequam fuerat processum ad ulteriora, levavit se in medium Venerabilis & circumspectus vir Dominus Ardecinus de Novaria, sacri Consistorii advocatus, & proposuit, qualiter ad præfens vacaret decanatus Ecclesiæ Lugdunensis, immediate Ecclesiæ Romanæ subiectus, nec non Abbatia N. in civitate Neapolitana

similiter ipsi Romanæ Ecclesiæ immediate subiecta, ex quo ipsum Concilium sive synodus usque modo non voluit se intramittere de provisionibus Ecclesiarum & beneficiorum quorumcunque, Ecclesiæ Romanæ subiectorum, quæ propter protestatum fuit nomine dictarum Ecclesiarum, quod non currat tempus contra hujusmodi provisiones fiendas.

Qua quidem protestatione facta & instrumentis petitis per eundem Dominum Ardecinum, fuit in choatum officium litaniarum more solito, & peractum per Reverendissimum Patrem Dominum Johannem, Episcopum Ostiensensem, Cardinalem Vivariensem, quam seniore de collegio Cardinalium, cum hymnis, Evangeliiis, antiphoniis, requisitis ad hujusmodi officium.

Quo officio litaniarum completo, de mandato & voluntate ipsius Synodi ascenderunt ambenem prædictum Reverendi Patres, Domini Thomas Politi, protonotarius de Angliâ, tanquam Ambassiator Regis Angliæ, & procurator, & Antonius, Episcopus Concordiensis nomine ipsius synodi. Præfatus Dominus Thomas protonotarius & procurator Regis Angliæ nomine ipsius & sui & omnium Ambassiatorum ipsius Regis, & procuratorum, protestatus fuit, ut in quodam quaternario papyreo, quem ibidem produxit, qui propter ejus prolixitatem non fuit lectus, & cujus tenor inferius est infer-

Qua

*Emonensis* nationis Italicae Episcopi, loco Dominorum *Ulrici Verdensis, Patritii Cortagenfis, & Lazari Ezimensis* Episcoporum, in causa fidei de regno Bohemiae.

Qua deputatione sive surrogatione facta, fuit deputatus, sive surrogatus in una alia causa fidei de regno Bohemiae Reverendus Pater, Dominus *Hieronymus Electus Ariminensis*, loco bonae memoriae Domini *Bartholomaei, Episcopi Alexandrini* in Lombardia.

Quarum protestationum, decretorum & literarum, de quibus supra fit mentio, tenores inferius sunt descripti.

Ad quorum approbationem Reverendus Pater, *Dohannes Johannes Episcopus Ostiensis*, nomine totius synodi pro hac vice potestatem habens, respondebat, placet.

Super quibus venerabiles viri Magister *Henricus de Piro & Johannes de Scribanis*, petierunt sibi fieri unum vel plura instrumenta à Dominis protonotariis,

Protestatio Anglicorum per *Thomam Polton* exhibita etsi non lecta, De suo in *Constantiensi Concilio nationis & suffragii jure, contra Gallorum Protestationem, nuper hoc mense die 7. Martii propositam.*

Ut insuper veritas & justitia &c. Vid. Tom. V.

Monitorium contra Comitem Virtutum per *Anthonium Episcopum Concordiensem* lectum.

In MSC. Lips. & Wölfenb.  
UNIVERSIS & singulis Christi fidelibus &c. Salutem &c. Dudum cum ad audientiam nostram pervenerit, fama publica referente, quod nobilis vir *Philippus Comes Virtutum*, nonnullique alii in hac parte Commissarii & Officarii sui, ipsius mandato & consensu, ac ratum & gratum habendo, contra venerabilem fratrem *Albertum Episcopum Astensem*, patrem & pastorem animarum suarum, cui obedientiam & reverentiam debitas & devotas facere tenebantur, & qui una nobiscum in hoc sacro sancto Concilio generali onera humiliter supportavit, ac de speciali licentia nostra ad suam se transtulit *Astensem Ecclesiam*, nulla sumta occasione justa, sed temerarie & injuste, in dictum Dominum Episcopum vi armata, ausu sacrilego, manus injicendo violentas, eundem ignominiosè ad castrum, quod *Vetus* dicitur, diceceseos *Astensis*, perduxerunt, ibi

& aliis notariis, sive scribis ad hoc deputatis: Praesentibus dictis Dominis pro testibus infra scriptis.

Quibus omnibus factis de licentia ipsius synodi saepe dictus *Petrus de Polonia* legebat certam bullam missivam, directam *Concilio Constantiensi per Regem Poloniae*, & Ducem *Witoldum*, in qua litera excusabant se de pace non facta inter eos & ordinem *Teutonicorum*, ut in eadem litera &c.

Tenores vero dictarum protestationum *Anglicorum*, monitorii contra *Comitem Virtutum*, decreti contra *liberos famosos, literae missivae Comitis Virtutum*, decreti ecclesiae *Bajonensis*, perinde decreti ad *Marchiam Anconitanam*, decreti surrogationis *judicium in causa fidei*, decreti deputationis *Ariminensis* in causa fidei alia, & literae missivae *Regis Poloniae*, sequuntur & sunt tales.

que carceribus manciparunt, & detinuerunt, prout detinent etiam carceratum de praesenti: *Sacrilegium & excommunicationem*, aliasque censuras *Ecclesiasticas & poenas, juris & constitutionis provinciae Mediolanensis Ecclesiae*, cujus dicta ecclesia *Astensis* suffraganea existit, circa hoc editas & proclatas, ac in partibus per ordinarios declaratas, damnabiliter incurrendo: Nos de tantis tamque gravibus excessibus, ut supra fertur, nobis relatis, qui inter cetera ad *universalis Ecclesiae reformationem sumus hic congregati*, ad quos, super quibuscunque quaestionibus, si quas attentare volebat contra *Episcopum praefatum*, haberi poterat recursus, non immerito dolentes, & volentes super his inquirere veritatem, ipso *Comite*, ut dicebatur, procurante per suos nuncios, *Venerabilibus fratribus Papiensi & Novariensi Episcopis* dari concessimus in man-

tem Astensem, ac communitatem, & terras, dominia, & loca ad dictam civitatem spectantia & pertinentia, interdicti sententias incurrisse, dictumque Comitem ejusque Commissarios, Officiales, & ipsius personam, excommunicationis sententiam eadem autoritate incidisse declarent, Ecclesiam vero, ac etiam civitatem & communitatem, ac terras, dominia, & loca prædictis & prædicto Ecclesiastico subjacere interdicto, juxta constitutionem *Viennensis Concilii*, quæ incipit: *Si quis suadendo*, vocatis vocandis, in eorumque Papiensi & Novariensi & aliis quibuscunque Ecclesiis, tam cathedralibus, quam collegiatis universis, infra missarum solennia, aliisque Ecclesiis, ad divina audiendum populo ibidem congregato, publice, per se, vel alios denuncient & evitent, ac ab aliis ita denunciari & evitari faciant & permittant, tam diu, donec à nobis, vel futuro Romano Pontifice aliud desuper habuerint in mandatis.

Et si, quod absit, prædictas pœnas interdicti & excommunicationis dictus *Philippus Comes*, Commissarii & Officiales prædicti, animis sustinuerint induratis, ad omnes alias, spirituales & temporales, autoritate præsentium procedere valeant, quibuscunque aliis pœ-

nis, eis à jure vel ab homine occasione prædicta ibidem illatis & inferendis, in suo robore permaneris. Nec ab aliquo absolutionis beneficium, nisi a futuro Romano Pontifice, vel à nobis, præterquam in mortis articulo, valeant obtinere.

Nihilominus volentes, & hac sacra synodali autoritate decernentes, quod hujusmodi nostræ literæ, modo & forma præmissis executæ, dictos sic requisiti & monitos, & quemlibet eorum arctent taliter & astringant, ac perinde valeant, plenamque obtineant roboris firmitatem, ac si eisdem, & eorum cui-libet in propria persona lectæ & insinuatae fuerint, ac præsentialiter publicatae. Non obstante, quod eidem *Philippo Comiti*, vel quibusvis aliis, communiter vel divisim, à sede Apostolica indultum existat, quod interdicti, suspendendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas, non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem. Contradictores, censura, simili appellatione postposita, compescendo: Non obstantibus constitutionibus, seu aliis editis in contrarium quibuscunque. Datum *Constantiæ* II. Cal. Aprilis Anno à nativitate Domini M cccc xvii. Indictione X, Apostolica sede vacante.

#### Decretum super reintegratione Ecclesiæ Bajonensis.

In MSC.  
Lips.  
& Wolf.

SANCTA synodus &c. attendens ad reformationem & reintegrationem universalis, & etiam omnium Cathedralium Ecclesiarum, quæ schismate præsentem durante habebant vel habent Episcopos diversarum obedientiarum, per quos ipsæ cathedrales Ecclesiæ monstruose in capite & in membris videbantur & videntur gubernari, statuit & ordinat, quod *Ecclesia Bajonensis*, quæ etiam duos simul per plures annos habuit Episcopos, & inter alios bonæ memoriæ *Petrum*, qui fuit de obedientia *Balthazaris*, tunc *Johannis Papæ* xxiii in sua obedientia nuncupati, noviter defunctum, & superstitem venerabilem fratrem *Guilelmum*, hic præsentem, qui fuit creatus per *Petrum de Luna Benedictum* xiii in ejus obedientia nuncu-

patum, deinceps per eundem *Guilelmum Episcopum* regatur, ut verus Episcopus ipsius Ecclesiæ, nec non Episcopus Bajonensis unicus censeatur, & illi clerus & populus civitatis & dioceseos Bajonensis in omnibus consuetis, licitis & honestis, ut eorum vero Episcopo & Pastori obediant, & ipse eos vice versa benigne pertractet, prout ad ejus pontificiale officium pertinet, de consuetudine vel de jure: Inhibentes nihilominus venerabili capitulo ipsius Ecclesiæ, ne ad electionem alicujus loco ipsius defuncti Episcopi procedant, prout etiam juxta quædam capitula dudum per oratores nostros ex una parte, & quosdam alios, tunc de obedientia præfati *Petri* existentes, in regno *Arragoniæ* fuit conclusum, & quæ quidem capitula per

mus vero Pater Dominus Episcopus Ostiensis S. R. E. Cardinalis & Vice-Cancellarius indu-  
tus Pontificalibus huiusmodi sessione presedit. Et demum litanis ac aliis orationibus con-  
suetis cum debita solennitate completis, instantibus promotoribus concilii fuit accusata  
contumacia Petri de Luna per Dominum Ardecinum Advocatum. Et juxta petitionem  
ipsius dictus Dnus Johannes Episcopus Ostiensis huiusmodi sessione presidens nomine concilii  
deputavit reverendissimos Patres & Dominos, Ottonem de Columna & Lucidum de Comi-  
tibus, Diaconos Cardinales, tunc in ordine Cardinalium postremos, reverendosq; patres Fel-  
tensem & Merseburgensem Episcopos. Quibus dedit in mandatis, ut ipsi cum Petro de  
Luna ad valvas ecclesie juxta mores antiquos vocarent, & ipsi synodo vocationem referrent.

Qui quidem Domini deputati, una cum Jacobo Rodini & Thoma Polton Proto-  
Notariis apostolica sedis & huiusmodi causa notariis, ac Francisco de Mediolano  
apostolica sedis cursore, locum sessionis exeuntes accesserunt ad valvas ejusdem eccle-  
siae. Et presatus Franciscus cursor ipsum Petrum de Luna alta voce vocavit sub his  
verbis: Est hic Dominus Petrus de Luna Benedictus XIII. in sua obedientia nominatus  
vel aliquis pro eo, qui compareat, responsurus coram sacro concilio in causa schismatis & ha-  
eresis contra ipsum mota? Cumq; nec ipse Petrus nec aliquis pro eo comparuisset aut respon-  
sum dedisset, dicta vocatione trina vice facta, ipsius synodi promotores & una cum eis Ben-  
dictus de Gindoletis de Perugia, Camera apostolica clericus, nomine hujus sanctae synodi su-  
per huiusmodi vocatione & non comparitione & non responsione petierunt instrumentum &  
instrumenta. Quibus sic peractis, Cardinalis de Columna, unus ex deputatis praemis-  
sionem eis factam a dicto concilio adimplevisse, dictumq; Petrum de Luna modo pra-  
missio per cursorem trina vice vocasse, nec ipsum Petrum vel aliquem pro eo ibidem com-  
paruisse aut responsum dedisse, dicta sancta synodo retulit. Et deinde Franciscus de Medio-  
lano cursor presatus de praemissa vocatione fecit relationem. His sic peractis, Dominus  
Ardecinus Advocatus praedictus vocationem & relationem huiusmodi petiit inter alia cau-  
sa registrari. Et deinceps reproducta bulla citationis alias contra ipsum Petrum de Luna  
decreta & executata, Dominus Bernardus de Plancha, unus ex executoribus dicta citatio-  
nis, per concilium deputatis, de his, quae circa saepe dicta citationis executionem fecisset, fe-  
cit relationem, dicens in effectu, quod ab ipso concilio receperant ipse & collega sui in man-  
datis, ut Petrum de Luna Benedictum XIII. in sua obedientia nuncupatum citarent juxta  
formam & tenorem literarum citatoriarum. Quas quidem literas citatorias jam iterum  
& de novo, facto & in scriptis reproductit, adjungens, quod nuper vigore illarum literarum  
ipse & egregius vir Lambertus de Stipite suus collega, ad castrum Paniscola, Deribusensis  
dioceseos, accesserunt, & eundem Dominum Benedictum a sibi obedientibus sic nominatum  
personaliter apprehensum, praesentibus pluribus suis Cardinalibus & aliis Praelatis clericis  
ac hominum multitudine copiosa, secundum formam & tenorem literarum citatoriarum ad  
personam suam citarunt, easque de verbo ad verbum in sua praesentia legerunt, ipsiq;  
& contenta in eisdem executionis demandarunt, prout in quodam executionis instrumento  
publico, etiam die relationis alias per eum & suos collegas facta exhibito, dixit plenius con-  
tineri, quod instrumentum iterum facto reproductit. Et de post publico idem executionis  
instrumentum fuit lectum & sufficienter per testes recognitum. Qua omnia praemissa Do-  
minus Ardecinus Advocatus petiit inter alia registrari, & presati Petri de Luna, sic, ut  
praemittitur, citati contumaciam accusavit, ipsumq; cum nec in primo termino, qui erat  
octava die Martii, nec etiam in praesenti termino comparuit, contumacem reputari, & in  
causa huiusmodi ad ulteriora procedi, per ipsam synodum instantissime postulavit. His  
succesive, ut praemittitur, factis, reverendissimus pater Dominus Johannes Ostiensis hu-  
jusmodi Sessionis Praesidens, fecit legi quoddam decretum per reverendum patrem Dominum  
Stephanum Episcopum Dolensem, tenoris sequentis Vid. infr.

In MSC.  
Brunsv.  
Lips. &  
Goth.

Qua cedula lecta, Reverendissimus Pater Dominus Ostiensis Praesidens, nomine hujus  
sanctae synodi super dicta cedula & contentis in ea respondit per verbum placet.  
A Nno, & indictione, quibus supra, die octava post mediam noctem, Constan-  
vero Jovis, I, mensis Aprilis, hora octava, in ecclesia majori, in loco sessionis soli-

aliquis pro eo comparuisset, & verbum responsivum dedisset, Magistri *Henricus de Piro*, & *Johannes de Scribanis*, procuratores prædicti, egregiusque vir, Dominus *Benedictus de Gundelactis de Perusio*, Camerae apostolicæ clericus, nominibus hujus sanctæ synodi & Camerae apostolicæ prædictorum super hujusmodi vocatione trina vice facta non comparitione & non responsione, à nobis præsentis causæ Notariis atque scribis sibi unum vel plura, publicum seu publica fieri petierunt *instrumenta*.

Præsentibus ibidem videntibus & audientibus honorandis & discretis Viris, Magistro *Gvilielmo Hasberti*, artium & Med. Mag. *Simone Northow*, in decretis baccalaureo, Norwicensi, *Bertrando de Seella*, clerico Cameracensis dioceseos, & diversis aliis testibus fide dignis, ad præmissa vocatis specialiter, & rogatis.

Quibus sic factis, Domini *Cardinales*, *Episcopi*, & *Proto Notarii*, unà cum Notariis & cursoribus prædictis, locum sessionis prædictum reversi introiverunt, & ad loca ipsorum solita se posuerunt.

Tunc Dominus *Cardinalis de Columna*, de consensu suorum collegarum, ut præmittitur, deputatorum, commissionem eis à dicto concilio factam adimplevisse, dictumque Petrum de Luna modo præmissis per cursorem trinâ vice vocasse: Nec ipsum Petrum de Luna, vel aliquem pro eo ibidem comparuisse, aut responsum dedisse, huic sacro concilio duxit referendum.

Deinde Dominus *Franciscus de Mediolano* cursor præfatus de præmissa vocatione per eum facta fecit relationem.

Hic sic peractis, Dominus *Ardieinus Advocatus* prædictus, istam vocationem, & relationem, ut præmittitur, factam, inter acta hujusmodi causæ & sacri concilii petiit registrari.

Et ad probandam citationem, decretam contra dictum Dominum Petrum de Luna, bullam citationis sive literas bullâ plumbea ipsius sanctæ synodi bullatas, sanas & integras, ac ad probandum, facta & inscriptis representavit, prout superius apud acta hujusmodi causæ est regratiata,

Ac etiam ad probandam ejusdem citationis executionem, egregium virum, Dominum *Benedictum de Planchea*, (Planchea) Decretorum D. unum de executoribus dictæ citationis, per ipsum concilium deputatis, similiter exhibuit, & produxit, sibi que, ut referret, quæ circa hujusmodi citationis executionem fecisset, & acta & facta essent, mandari per dictam sanctam synodum instanter postulavit.

Et tunc Dominus *Johannes*, *Episcopus Ostiensis S. R. E.*, *Cardinales* & *Vice-Cancellarium*, hujusque sessionis præfatus, dicto Domino *Bernhardo de Planchea*, producto & præfatus, ut de præmissis relationem huic sanctæ synodo faceret, nomine ejusdem sanctæ synodi mandandum duxit, & mandavit.

Qui quidem Dominus *Bernhardus de Planchea*, executor prædictus [productus] præfatus, hujusmodi mandato nomine dictæ sanctæ synodi in se sponte suscepto, assistentibus sibi honorabilibus viris, *Emerico de Archie*, & *Jacobo de Corvetanis*, conunciis & Ambassiatoribus suis ad exequendum citationem prædictam, in Ambone publicationis sæpè dicto existens, huic reculit sanctæ synodo in effectu, Qualiter ab ipso sacro concilio receperant, ipse & collegæ sui, in mandatis, ut dictum Dominum Petrum de Luna, in sua obedientia Benedictum XIII. nuncupatum, citarentur juxta formam & tenorem literarum citatoriarum, die suæ relationis alias factæ productarum, ubi plenius continetur.

Quas quidem literas jam iterum & de novo, facta, realiter, & in scriptis exhibuit & produxit, prout superius sunt apud acta præsentis causæ de verbo ad verbum conscriptæ. Adjungens, quod nuper volens mandatis dictæ sanctæ synodi libenter, ut teneretur obedire, vigore illarum literarum ipse & egregius vir, *Lambertus de Scipio*, suus collega, ad castrum Panicolæ, Dertusensis dioceseos, accesserunt, & ibidem Dominum Benedictum XIII. à sua obedientia nominatum, personaliter apprehensum, præsentibus pluribus suis Cardinalibus, ac aliis Præfatis, clericis,

scopus Dolensis mandato hujusmodi libenter obtemperans, dictam schedulam publice alta & intelligibili voce de verbo ad verbum perlegit in ambone publi-

blicationis consueto, & ad publicationem negotiorum concilii deputato.

Cujus schedula tenor sequitur & est talis.

Decretum de Contumacia Petri de Luna, & inquisitione in eum definita, per Stephanum Episcopum Dolensem lectum.

In MSC.  
Brunsv.  
Lips. &  
Goth.

Hæc sacrosancta synodus generalis, auditis & consideratis præmissis, relatis, propositis, productis & petitis, præfatum Benedictum sic in sua obedientia nuncupatum, legitime citatum, vocatum & expectatum, non comparentem, & qui nec VIII. Martii, ad quam etiam citatus extiterat, comparuit, pronunciat, reputat, & declarat contumacem, decernitque in ejus contumaciam, ejus absentia, Dei repleta præsentia, non obstante, in causa hujusmodi ulterius etiam usque ad definitivam sententiam fore procedendum. Volens autem in eadem causa mature, & cum summa gravitate procedere, committit dilectissimis ecclesie filiis, *Gwilhelmo* tituli *S. Marci*, Presbytero, & *Francisco*, sanctorum *Cosmæ & Damiani*, S. R. E. Cardinalibus, atque *Johanni* Electo Patriarchæ Constantinopolitano, nec non venerabilibus fratribus *Roberto Sarisburiensi*, *Johanni Lichfeldensi* & *Stephano Dolensi*, Episcopis, ac dilectis ecclesie filiis, *Gwilhelmo Pulchrinepotis*, Franciæ, *Johanni de Podomitio*, Generali ordinis prædicatorum, in obedientia Petri de Luna, Benedicti XIII. in sua obedientia nominati, in sacra pagina, *Michaeli de Navers*, utriusque Juris, Arragonum, & *Johanni de Liedena*, legum, Navarræ, Regum illustrium oratoribus, *Jacobo Electo Pennensi*, *Hermanno Duvorch*, sedis apostolicæ Proto-Notariis, *Roberto Abbatii Cluniacensi*, *Nicolao Vordis*, utriusque juris, *Petro Nardi*, *Henrico Fleckel*, decretorum, sedis apostolicæ Capellanis, ac auditoribus causarum apostolici palatii, & *Johanni Wellis*, Decretorum, Doctoribus, Quatenus ipsi, vel eorum major pars, examinent articulos, quos offerri contigerit coram dicta synodo, vel coram dictis Commissariis; Et eis examinatis, super illis, qui ipsis, vel eorum majori parti admittendi videbuntur, de

quibus articulorum receptione, & eorundem admittance præfata synodus dictis Commissariis, vel eorum majori parti, plenam confert & committit potestatem: Ipsi aut duo ex ipsis, ad minus, super articulis prædictis, & aliis offerendis, ac eorum veritate & notorietate, testes, & alia probationum genera recipiant, jurari faciant, & examinent diligenter. Ita, quod occupantium conditio melior non existat, neque per aliquorum inchoationem aliorum derogetur potestati. Sed duobus aut pluribus, negotium hujusmodi examinationis & receptionis testium inchoationis & receptionis testium inchoationis, ceteri & quilibet duo, sive bini ex illis, etiam seorsum & separatim, ac eodem, vel diversis temporibus, testes & alia probationum genera etiam super articulis ab aliis inchoatis recipere, examinare, ac mandatum hujusmodi exequi valeant, testiumque attestaciones & probationes alias vel eorum effectum eidem sacre synodo fideliter referant, ut exinde eadem sancta synodus super præmissis procedat, decernat & judicet, prout secundum Deum, justitiam & æquitatem fuerit faciendum. Mandat insuper & committit eadem sancta synodus præfatis Commissariis, & duobus, ut præmittitur ex illis, quatenus ad dies, horas & loca oportunos, eundem Benedictum, sic, ut præmittitur, nuncupatum, citent, aut citari faciant peremptorie publice citari ipsi in loco prædicto, ad videndum etiam recipi, produci, & jurare testes & alia probationum genera, in causa hujusmodi, quatenus opus erit, cum potestate citandi & cogendi testes præfatos quoscunque, si qui forsitan à dicta depositione se subtraxerint. Prodictatur etiam eadem S. Synodus, quod per quoscunque actus, ordinem seu terminos judicarios, observatos vel observandos

ambonem, super quo Ambasiatæ & aliarum publicationes fieri solent.

Et antequam processissent ad aliquem actum, prodixerunt duas literas credentiæ Regis & reginæ Castellæ & Legionis.

Quibus literis credentialibus per venerabilem virum, Dominum *Petrum de Lamburga* de mandato concilii lectis, prælibati Domini Ambasiatores per organum reverendi patris, Domini *Didaci*, *Episcopi Conchensis*, exposuerunt ambasiatam eorum, per unum sermonem, pulchre *recommendantem concilium* de diligentia & *continuatione concilii*. Deinde recommendantes Dominum Regem Castellæ & ejus matrem ad honorem & debitum statum concilii: Offerentes se & eorum regna concilio prælibato: Promittentes insuper eorum producere mandata, dummodo adveniret tempus huic concilio uniendi.

Oblationibus & sermone factis, reverendissimus in Christo pater & Dominus, Dominus *Johannes Episcopus Ostiensis* & Vice-Cancellarius Romanæ curiæ, de mandato concilii respondebat ad exposita & proposita dictorum Dominorum Ambasiatorum, concludendo, *concilium esse dispositum & congregatum, ut fieret unio in ecclesia Dei*, & propter hoc expectasset concilium adventum eorum, desiderio magno desiderans, quod ipsi

*Schelstratenus in Comp. Chronol. p. 58.* desiderio Castellanorum pro unione concilianda, hodie publice proposito, additum per illos fuisse ait, *se primum informari debere de aliquibus concernentibus statum Concilii.*

concurrere debeant cum ipso ad dictam unionem diu in ecclesia Dei desideratam plenarie faciendam: Acceptans eosdem Ambasiatores nomine ipsius concilii humiliter & benigne: Offerendo eis omnem viam justam & rationabilem, ut se uniant, & quod ex dicta unione possit sequi unio perfecta in Ecclesia Dei, diuturnis temporibus à cuncto populo Christiano desiderata.

Quibus factis, reverendus pater, Dominus *Johannes Episcopus Ostiensis* prædictus nomine totius concilii pro hac vice mandavit fieri de prædictis unum vel plura publicum seu publica instrumentum & *instrumenta*, ad requisitionem Magistri *Henrici de Piro*, promotoris dicti concilii, per sedis apostolicæ Notarios, ac Notarios, atque scribas concilii. Præsentibus ibidem reverendissimis patribus, S. R. E. Cardinalibus: Exceptis ab eisdem Dominis *Angelo*, *episcopo Penestrino*, *Laudensi*, *Placentino*, & *Florentino*, *Cardinalibus*: Illustrissimorum Principum, Romanorum ac Ungariæ, ac Croatia, Dalmatiæ & c. Francorum, Angliæ, Navarræ, Cypri, Neapolitani, Arragoniæ, Norwegiæ, Daciæ, Sveciæ, ac Poloniæ Regum Ambasiatoribus, ceterorumque Principum, Prælatorum, Universitatum studiorum, nunciis & procuratoribus in numero copioso, testibus ad præmissa vocatis.

desiderio Castellanorum pro unione concilianda, hodie publice proposito, additum per illos fuisse ait, *se primum informari debere de aliquibus concernentibus statum Concilii.*

d. 3. Apr.  
A. 1417.

### Imperator Sigismundus Constantiâ Cellas in vicinia divertit

*eodem die Sabbati 3. April. Vigilia Palm. A. 1417.*

*Dacherius* ideo Cæsarem Cellas digressum ait, ut Clerus tanto liberius facris, imminentibus feriis, vacare posset. Finito itaque festo Paschatis, feriâ tertiâ, Constantiam reversus. Modo non sub illo prætextu Cæsar spatium meditandi quæsi verit, in rebus magni momenti. In quibus utique, negotium Castellanorum, Austriaci, & Friderici Burggravi Noribergensis, quem proxime Imperii Electorem creaturus erat.

d. 4. Apr.  
A. 1417.

### Solennia, processione ac consecrationibus facta per quinque Nationes, cunctosque Concilii Patres

*Die Dominica Palmarum, 4. April. A. 1417.*

Celebritatem descripsit *Dacherius*, maxime, quod, cum templum Cathedrale omnes non caperet, per diversa templa sese partitæ sint nationes, in quibus facta